1 / 2

令和 5 年 12 月吉日

会員各位

日本臨床衛生検査技師会北日本支部

支部長 桑原 喜久男

（公印省略）

輸血細胞治療部門長 岩木 啓太

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

令和 5 年度 日臨技北日本支部研修会

「輸血細胞治療部門研修会」開催案内

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

           主 催：(一社)日本臨床衛生検査技師会 北日本支部

           実務担当技師会：青森県臨床検査技師会

後援：（一社）日本輸血・細胞治療学会

 謹啓

向寒の候、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、令和 5 年度日臨技北日本支部研修会「輸血細胞治療部門研修会」を下記日程にて Web 開催

いたします。

つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、是非ご参加くださいますようご案内申し上

げます。

謹白

記

【テーマ】ガイドラインに基づく輸血検査の基礎と応用

【日 時】令和 6年 2月 17 日（土）13：00～17：00(12:30より接続開始)

【場 所】Webライブ配信

(Zoomウェビナーを使用)

【定 員】400名（先着順）

【受講料】1,000円(非会員 2000円)

【生涯教育研修制度】専門教科 20 点

 2 / 2

【内 容】

 特別講演 「多発性骨髄腫（MM）の臨床と治療方法・分子標的治療薬」

講師：弘前大学大学院医学研究科 消化器血液内科学講座

 助教  立田 卓登 先生

講演 1  投与薬剤による輸血検査への影響

   講師：バイオ・ラッド ラボラトリーズ株式会社

カスタマーケア本部 診断薬 カスタマーサポート部  小黒 博之 氏

〈休憩 10分〉

講演 2  赤血球型検査ガイドラインの解説：改訂 4 版における変更点

   講師：東京都立墨東病院   森山 昌彦 氏

 講演 3  赤血球型検査ガイドラインに基づく血液型検査

   講師：青森市民病院  臨床検査部  津嶋 里奈 氏

 講演 4  赤血球型検査ガイドラインに基づく不規則抗体検査

講師：近畿大学病院 輸血・細胞治療センター  井手 大輔 氏

【申込期間】令和 6年 1月 8日(月)～2月 2日(金)

（受講料振り込みは 2月 9日(金)まで）

【申込方法】 会員：日臨技ホームページ（http://www.jamt.or.jp/）の会員専用サイトより

事前参加登録にてお申し込み下さい。

非会員：下記の研修会事務局に、原則としてメールでお問い合わせください。

 ※受講受付メールに受講料の振込先が記載されていますので、参加費の振込をお願いします。

※振込の際は必ず振込者名を「会員番号＋氏名（カナ）」でご入力ください。

会員番号の記載がない場合は入金確認が遅れる可能性があります。

※受講料振込後の返金は致しませんのでご了承下さい。

以上

研修会事務局

    〒036-8563 青森県弘前市本町 56

     弘前大学医学部附属病院 輸血部 小山内 崇将

Tel：0172-33-5111（内線 5321） FAX：0172-39-5320

    E‐mail：aoringi.yuketubumon@gmail.com

http://www.jamt.or.jp/）の会員専用サイトより